PONTO DE MIGRAÇÃO TERRESTRE EM URUGUAIANA, classificada como SOLICITANTE DE
REFÚGIO, com prazo inicial de estada até 16/07/2023, prorrogado até 26/08/2024, infringiu o disposto no
Art. 109, II, da Lei nº 13.445/2017, RESOLVE aplicar-lhe a multa de R$ 295,00 (duzentos e noventa e
cinco reais) pela seguinte prática: ultrapassar em 59 dias o prazo de estada legal no país.

A estrangeira encontra-se REGULAR, com o RNM nº F001164U, com carteira válida até 15/01/2025
(solicitante de refúgio).

Recebido tempestivamente, dentro do prazo legal previsto no §4º do Art.309 do Decreto nº 9199/2017,